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Jakże odmiennie 5 maja 

wyglądał plac W. Wajdy - ten 

niewielki skrawek Bogucic 

usytuowany między przystankiem 

autobusowym a boczną ścianą 

kamienicy. Na tle rozciągającej się 

w tyle zieleni, ocieniony drzewami 

stoi niepozorny pomnik, ceglany 

blok z tablicą, na której widnieje 

skromny napis wykonany jasną 

czcionką „Cześć poległym 

bohaterom 1919, 1920, 1921, 1939 - 

1945”; pomnik - świadek 

codziennego pośpiechu 

przechodniów i sunących sznurów 

samochodów. 



Dziś jednak było inaczej. I widać to było już z daleka. „Popatrz wojsko; zobacz flagi…” niosły się szepty wśród 

przedszkolnej gromady, która zmierzała tam na uroczystość obchodów 234 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja 

organizowaną przez MDK Bogucice - Zawodzie.

Pomnik otaczały poczty sztandarowe i przedstawiciele organizacji o wojskowych i kombatanckich korzeniach, 

placówek oświatowych i kulturalnych, władz lokalnych. Mundury, stroje śląskie i galowe ubrania, akcenty narodowe - 

kotyliony oraz przypinki w biało - czerwonych barwach. Werble, hymn polski i podniosły nastrój, który towarzyszył 

najpierw modlitwie prowadzonej przez księdza proboszcza bogucickiej Bazyliki, a później słowom organizatora 

i pozostałych mówców - to wszystko składało się na wyjątkowość tego patriotycznego wydarzenia. 



I wreszcie kulminacja - złożenie wieńców pod pomnikiem - pięknych, ozdobionych szarfami oraz goździków 

pochodzących z biało - czerwonego naręcza, z których każdy został położony przez dziecięcą dłoń na gładkich stopniach 

pomnika. Ten marsz dzieci uwieńczył niezwykle znaczącą dla Przedszkola 67 chwilę - przekazanie przez p. Marka 

Modzelewskiego medalu 80 - lecia Odrodzonego Wojska Polskiego. To wyraz uznania dla długoletniej i niestandardowej 

edukacji patriotycznej. 



Bez rozgłosu, konsekwentnie placówka przekazuje wartości 

ważne, jedne z najistotniejszych dla kształtowania tożsamości 

narodowej najmłodszego pokolenia. Dzieje się wiele, dzieje się 

ciągle: programy autorskie poświęcone setnym rocznicom 

powstań śląskich, „Spacery patriotyczne” z okazji 11 listopada, 

które stały się już rozpoznawalną, międyzprzedszkolną 

inicjatywą, współpraca z IPN, Centralnym Wojskowym 

Centrum Rekrutacji OZ Katowice, coroczne akcje: „Szkoła do 

hymnu”, pamięć o kombatantach i weteranach w ramach 

„Bohater On”, „Serce za odwagę”, uwieńczone wyróżnieniem 

działania podczas programu „Przedszkole Patriotów”, obchody 

świat narodowych w placówce i wiele innych. Przyjęcie medalu 

było bardzo niezwykle wzruszającym momentem, takim, który 

pozostaje w pamięci, momentem wypełnionym wdzięcznością za 

dostrzeżenie trudu i ogromu pracy, ale i dumą z płynących 

gratulacji.  



Przedszkole zyskało jeszcze jednego sojusznika - Związek Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego im. gen. Franciszka 

Gągora, który wysiłki placówki zauważył i w tak piękny sposób docenił. 

Dziękujemy jego reprezentantowi 

p. Markowi Modzelewskiemu za 

wyjątkowy w historii przedszkola dar. 

Aksamitne pudełko z cennym, 

metalowym krążkiem, tekst 

wyróżnienia i legitymacja w sztywnych 

okładkach zajmie godne, widoczne 

miejsce - przypominając 

i zobowiązując. Zwłaszcza teraz, gdy 

czasy naznaczone są niepokojem, 

a o polskiej przyszłości zdecydować 

może właśnie patriotyzm. 

Opracowanie:  Alicja Koryczan
                          Beata Przybyłowska
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